
  

UCHWAŁA NR XII/88/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna Białostocka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów poprzez: 

-  zwiększenie planu dochodów o kwotę 151 770,00 zł  - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków poprzez: 

-  zwiększenie planu wydatków o kwotę 333 584,05 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem: 70 419 170,26 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 61 360 593,03 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 9 058 577,23 zł, 

2) plan wydatków ogółem: 70 152 310,08 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 54 405 051,87 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 15 747 258,21 zł. 

§ 4. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 266 860,18 zł z przeznaczeniem na planowaną spłatę rat 

kredytów w kwocie 266 860,18 zł,  

§ 5. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 562 473,06 zł  oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 1 829 333,24 zł. 

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 2 844 000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki w kwocie 3 485 760,83 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 7. W uchwale Nr IX/75/24 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 384, 

poz. 982 i poz. 1490)  wprowadza się zmianę załącznika Nr 4 „Rozchody budżetu w 2025 r.”, który otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2045



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Urszula Taudul

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2045



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/88/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 r. 

Klasyfikacja Zwiększenie  

 dochodów Objaśnienia paragrafów 
Rodzaj 
zadania Dział  Rozdział  §  

Dochody bieżące 

758 75835 2750 151.770,00 

Zwiększenie dochodów z tytułu środków  

na uzupełnienie dochodów Gminy Czarna Białostocka 
na 2025 rok – pismo Ministra Finansów 

ST.3.4751.6.2025 z dn. 12.03.2025 r. 

Własne 

OGÓŁEM 

dochody bieżące 
151.770,00 × 

 

DOCHODY RAZEM 151.770,00 × 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2045



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/88/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 r. 

Klasyfikacja 
Zwiększenie wydatków Objaśnienia paragrafów Rodzaj zadania Dział  Rozdział § 

Wydatki bieżące 

900 90002 4300 333.584,05 

Zwiększenie wydatków związanych  

z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi 
finansowanego z pobranych opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi – 

uzupełnienie dotyczące rozliczenie 

środków z 2024  r. 

Własne 

OGÓŁEM 

Wydatki bieżące 
333.584,05 × 

 

WYDATKI RAZEM 333.584,05   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2045



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/88/25 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 

 

1 562 473,06 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 930 653,44 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 345 306,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 286 513,62 

Rozchody ogółem: 

 

1 829 333,24 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 829 333,24 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków: 

- kwota 325.242,00 zł dotyczy środków z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz środków 

z budżetu państwa na realizację projektu  pn. Program teleopieki domowej - program wsparcia polityki 

senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami, 

- kwota 20.064,00 zł dotyczy środków z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz środków 

z budżetu państwa na realizację projektu  pn. Funkcjonowanie nowych miejsc opieki, utworzonych 

w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029, 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 

- kwota 288.892,44 zł dotyczy niewykorzystanych środków z 2024 r. związanych z finansowaniem zadań 

wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

- kwota 641.760,83 zł dotyczy niewykorzystanych środków z 2024 r. związanych z finansowaniem zadań 

wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

- kwota 0,17 zł dotyczy niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2045


		2025-04-23T12:24:15+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




